АССОЦИАЦИЯМЕЖДУНАРОДныхАВТОМОБИЛЬНЫХ ПЕРЕВОЗЧИКОВ
ASSOClATlON OF lNTERNATlONAL ROAD CARRERS

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, стр.9, тел. (495) 622-00-00, e-mail: asmap@asmap.ru, www.asmap.ru

АСМАП - 7060
Щ)дцаф202%г.

Директору
Федеральногоказённогоучреждения
<<Центрмониторингабезопасной
эксплуатации автомобильныхдорог
Федеральногодорожногоагентства>>
ПивоваруВ.Г.

УважаемыйВладимирГеоргиевич!
В Ассоциациюмеждународныхавтомобильныхперевозчиковпоступаютобращения

перевозчиковв связи с некорректнойработойАПВГК, расположенногов Волгоградской
областина 20 км 1393 м федеральнойавтодорогиР-260, и, как следствие, привлечение
перевозчиковк административнойответственности по ст. 12.21 , 1 КоАП РФ.

Как следует из обращенияперевозчиковоснованием для привлеченияк
административнойответственности, как правило, выступалопревышениеобщеймассы
транспортного средства, выявляемое по результатамизмеренийвесогабаритных
параметровна данном АПВГК. По мнению перевозчиковнекорректнаяработаАПВГК
связана с неправильнымопределениемобщеймассы и нагрузокна ось транспортных
средств, а также неправильнымопределениемскатности и количества осейтранспортных
средств.Крометого, из-за неработающегоинформационноготаблона АПВГК водителине
могли своевременнополучатьинформациюо выявленных нарушенияхвесогабаритных
параметровпо результатампроведенныхизмеренийна АПВГК.

НекорректнаяработауказанногоАПВГК повлекла за собой вынесение МТУ
Ространснадзорапо Центральномуфедеральномуокругу огромного количества
постановлений по делам об административныхправонарушениях, которыеперевозчики
обжаловаликак в Ространснадзор,так и в судебномпорядке.Так, по состоянию на 1 1

декабря2024 года, только в Городищенскийрайонныйсуд Волгоградскойобласти
поступило более 1200 жалоб на постановления по делам об административных
правонарушениях, предусмотренныхст. 12.21.1 КоАП РФ, которыебыливынесены на
основаниинедостовернойинформации,полученнойот владельца данного АПВГК.

В целях исключения случаев необоснованногопривлечения перевозчиковк
административнойответственности из-за некорректнойработыАПВГК, расположенного
в Волгоградскойобластина 20 км 1393 м федеральнойавтодорогиР-260, просим Вас
инициироватьпроведениепроверкиАПВГК, расположенногов Волгоградскойобластина
20 км 1393 м федеральнойавтодорогиР-260.

Генеральныйдире ор А.Н. Курушин